СОВЕТ   УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2008                                                                                                                                 № 28
с. Уртам,   Кожевниковского района,   Томской   области.
О Порядке проведения конкурса

на замещение вакантной должности

муниципальной службы

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Совет  Уртамского  сельского поселения решил:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы согласно приложению.

         2.   Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава поселения                                           А.М.Кузнецов

	Приложение

к решению Совета поселения

от 26.06.2008 г. №  28

ПОРЯДОК

проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, а также порядок формирования конкурсной комиссии и общее число ее членов на территории муниципального образования Уртамского  сельского поселения

2.  Решение о проведении конкурса принимается при наличии вакантной должности муниципальной  службы в Администрации Уртамского сельского поселения,  постановлением Главы Администрации Уртамского  сельского поселения.

3. Муниципальный правовой акт о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы должен содержать:

1) наименование вакантной должности муниципальной службы;

2) квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным навыкам и знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей;

3) порядок приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, а также срок, до истечения которого принимаются указанные документы;

4) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;

5) проект трудового договора между представителем нанимателя (работодателем) и муниципальным служащим;

6) состав конкурсной комиссии, сформированной в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

4. Муниципальный правовой акт о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса подлежит опубликованию (публикация в районной газете «Знамя труда», в порядке, установленном  постановлением Главы  Администрации Уртамского  сельского поселения.

5. Для участия в конкурсе гражданин Российской Федерации представляет в орган местного самоуправления следующие документы:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации;

3)  копия паспорта;

4)  копия трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

5)  копии документов  об образовании;

Перечень документов является не исчерпывающим. Комиссия имеет право запрашивать дополнительные  документы.

Гражданин Российской Федерации вправе представить в орган местного самоуправления иные документы для участия в конкурсе, если считает, что указанные документы подтверждают уровень его профессионального образования, профессиональные знания и навыки.

6. Прием документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется в течение 10 дней со дня опубликования муниципального правового акта о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы.

7. Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме являются основанием для отказа гражданину в их приеме. При несвоевременном представлении документов либо представлении их не в полном объеме по уважительной причине представитель нанимателя вправе перенести срок их приема.

8. Достоверность сведений, представленных гражданином для участия в конкурсе, подлежит проверке в установленном федеральными законами порядке. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами поступлению гражданина на муниципальную службу, орган местного самоуправления письменно информирует его о причинах отказа в участии в конкурсе в течение 15 дней со дня установления таких обстоятельств.

9. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, а также в связи с наличием обстоятельств, указанных в Федеральном законе «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой. Решение о допуске гражданина для участия в конкурсе принимается конкурсной комиссией.

10.  Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия в составе 5-7 человек. Состав конкурсной комиссии утверждается муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы. В состав конкурсной комиссии могут быть включены муниципальные служащие органов местного самоуправления Администрации Уртамского сельского поселения, депутаты  Совета, а также независимые эксперты.

11. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

12. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

14. Конкурс на замещение должности муниципальной службы заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности.

15.  Конкурс проводится в виде:

а) Конкурса документов.

Конкурсная комиссия оценивает участников конкурса  на основании документов об образовании,  о  прохождении муниципальной, государственной службы и о трудовой деятельности, а также на основании рекомендаций.

б) Результатов тестирования, проведения групповых дискуссий, написание реферата, индивидуальное собеседование,  конкурса-испытания.

· Тестирование кандидатов на конкретную вакантную должность проводится по единому перечню теоретических вопросов, заранее подготовленных  конкурсной комиссией. Кандидатам  на вакантную должность предоставляется  одно и тоже время для подготовки письменного ответа. Оценка теста проводится по количеству правильных ответов.

· Проведение дискуссий  базируется на  практических вопросах, конкретных ситуациях, заранее подготовленных конкурсной комиссией. Кандидатам предоставляется одно и то же время для подготовки устного ответа. Затем конкурсная комиссия проводит дискуссию, оценку и отбор кандидата на вакантную должность с учетом  результатов устного ответа и участия в дискуссии.

· Для написания рефератов рекомендуется использовать вопросы, связанные с исполнением  должностных обязанностей и полномочий по должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты. Темы рефератов определяет конкурсная комиссия. Кандидаты на вакантную должность пишут реферат на одинаковую тему и располагают одним и тем же временем для его подготовки. Конкурсная комиссия оценивает реферат по качеству и глубине изложения материала, полноте раскрытия вопроса.

· При проведении конкурса-испытания кандидатам могут даваться  поручения, связанные с исполнением должностных обязанностей по соответствующей вакантной  должности муниципальной службы. Данный вид конкурса завершается  квалификационным экзаменом, который проводится конкурсной комиссией. Принятое комиссией по результатам конкурса-испытания решение является основанием не только для окончательного приема на муниципальную  должность,  но и для присвоения соответствующего квалификационного  разряда

16.  Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым или закрытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии. После принятия решения конкурсной комиссией оно незамедлительно в устной форме доводится до сведения всех граждан, принявших участие в конкурсе.

17.  Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

18.  По результатам конкурса и на основании  протокола конкурсной комиссии издается приказ  руководителя органа местного самоуправления о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной  службы.

19. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой он был объявлен, руководитель органа местного самоуправления может принять решение о проведении повторного конкурса.